CPF: ***315753**
Data: 10/01/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1827

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 824 de 10 de Janeiro de 2024

DATA: 10/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 824/2024 - 10/01/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 019/2024 - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 019/202

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20221584/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20221584/2022

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/01/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1827

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 824/2024 - 10/01/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 019/2023

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo n° 2023.05.17.0016 , referente ao Registro de preços

para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Continuados de Manutenção Preventiva e C orretiva em

Prédios Públicos e Logradouros Públicos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus do Maranhão /MA, cujo

objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas: ATRIO CONSTRUÇÕES LTDA, sediada na Av.

01, Quadra 26, Nº. 13, Residencial Pirâmide, Raposa - MA, CEP: 65.138-000, inscrita no CNPJ: 05.564.793/0001 -95 e a empresa D. M

CONSTRUCÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 40.591.611/0001-76, sediada na RUA DAS PALMEIRAS/DAS

PITANGAS, QD.78 Nº 7 – BAIRRO RENASCENCA – SÃO LUIS – MA - CEP: 65.075-300, vencedoras. Demais informações encontram -se

disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 10 de janeiro de 2024. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINI Z

Pregoeira da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20221584/2022

          EXTRATO 2° TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20221584/2022, que tem por objeto a contratação de empresa

prestação de serviços de limpeza pública e conservação de logradouros públicos para atender as necessidades do Município de São Mateus do

Maranhão/MA. Quanto aos procedimentos no âmbito da administração pública concernentes às matérias de contratações públicas São Mateus do

Maranhão, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Projeto Básico, Anexo do Edital da Tomada de Preço n° 021/ 2022. O

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO, com sede na Praça da Matriz, n° 42, São Mateus do Maranhão/MA, CEP: 65.470 -000, CNPJ n° 06.019.491/0001 -07, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, doravante denomina do

simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA -EPP inscrito no CNPJ n°

13.185.456/0001-15, CONTRATADA, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Marcos Antônio Magalhães Lopes . ÓRGÃO: 02

Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08 01 – Secretaria de Infraestrutura. PROJETO/ATIVIDADE: 15 452 0028 2.032 – Manut.

das Atividades do Setor – Limpeza Pública. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.39.00 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,

FONTE DE RECURSO: 1500000000. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 01/01/2024 até 26/04/2024. Secretaria

Municipal De Finanças e Desenvolvimento Econômico, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Thiago Rezende Aragão e Marcos

Antônio Magalhães Lopes, CONTRATADA.

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/01/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1827

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br